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Atti della Santa Sede

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA

MONITA

De usu facultatum confessar is per annum sanctum tribularum degue ra- 
tione indulgentiae iubilaei lucrandae, ad normas constitutionum Be­

nedicti XIV, Leonis XIII et Pii XI exarata, auctoritate SS.mi D. N. 
Pii PP. XII ad hodiernam disciplinam accommodata eiusgue iussu edita. 
Per Apostolicam Constitutionem « Decessorum Nostrorum » die X 

mensis Iulii datam, paendentiariis minoribus aliisque in Urbe et suburbio 
confessariis amplissimae fuere facultates attributae, eo quidem consilio ut 
iubilaris veniae adeptio facilius redderetur. 

Oportet tamen eiusmodi facultates summa prudentia exerceantur, ut 
finis ille, quem Sancta Mater Ecclesia, piacularem annum indicendo, sibi 
proposuit, salutarem consequatur effectum uberesque fructus.

Quamobrem SS.mus D. N. Pius divina Providentia Papa XII. quae 
mon ta ex decessorum Suorum auctoritate hac super re sapientissimis ra­
tionibus iam edita fuerunt, eadem ad recentiora praescripta et ad prae­
sentem disciplinam accommodata, prout infra exponuntur, religiose reti­
nenda esse decrevit, et a singulis, sive Ordinariis, sive confessariis eccle- 
siarumque rectoribus, accurate servanda.

1. Noscant imprimis in compertoque habeant paenitentiarii aliique con- 
fessarii se extraordinariis hisce facultatibus uti posse dumtaxat erga pae- 
nitentes qui ad confitendum accedant ea mente et sincera voluntate ut 
Iubilaei veniam consequantur; attamen si paenitens, mutato proposito, ab 
acquirenda indulgentia Ibilaei destiterit atque cetera opera imperata in­
termiserit, omnes absolutiones censurarum, si eas excipias quae ad rein- 
cidentiam datae sint, itemque commutationes et dispensationes concessae 
in suo robore permaneant.

Simplices confessarii his facultatibus in sacramentali confessione tan­
tum uti possint ; paenitentiarii vero etiam in foro interno extra-sacramentali, 
dummodo de peculiaribus facultatibus ne agatur pro quibus sacramentalis 
confessio expresse requiratur.

Urbis tamen et suburbii parochi, qui per Constitutionem « Decessorum
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Nostrorum » anno sancto vertente paenitentiariis annumerantur, peculia­
rem facultatem habeant iubilares visitationes dispensandi, contrahendi ac 
commutandi ad normam memoratae Constitutionis sub n. X, non modo 
cum de paenitentibus agitur, sed etiam cum de singulis fidelibus singu- 
lisque familiis paroeciae suae.

II. Quandoquidem facultas absolvendi a peccatis et ab ecclesiasticis 
censuris, itemque dispensandi ab irregularitate hisce finibus continetur at­
que circumscribitur, ita ut per piacularis anni celebrationem semel tantum­
modo cum eodem paenitente exerceri queat, cum scilicet ipsemet iubilarem 
veniam primum lucretur (cfr. Const. « Decessorum Rostrorum » sub n. 
XIV); itemque tum solummodo, cum paenitens iam ah alio confessano fa­
cultatem habente per anni sancti decursum ab his peccatis atque censuris 
absolutus non fuerit, vel ab irregularitate dispensatus, summopere necesse 
est paen tentiarios ac confessarios,, ut munere suo rite fungantur, a quo­
libet paenitente hisce peccatis, censuris vel irregularitate irretito exquirere :

1° utrum iam iubilarem veniam lucrifecerit necne;
2° quodsi eam non lucrifecerit, num, anno sancio vertente, a peccatis 

vel a censuris reservatis absolutus fuerit; vel ab irregularitate dispensatus.
HI. Confessarii praediscant ac memoria teneant indicem peccatorum, 

censurarum, poenarum impedimentorumque omnium, quorum absolutio 
vel dispensatio in facultatibus sibi concessis non comprehenditur; si qua 
autem e usmodi occurrerint, meminisse eos oportet, non aliter posse se 
paenitenti providere, quam iis religiose servatis quae Codex praescribit 
can. 2254, 2290, 1045 § 3.

IV. Non praetermittant suam cuique paenitenti salutarem paenitentam 
sacramentalem imponere, etiamsi sibi coniicere iure liceat paenitentem ple­
nissimam Iubilaei veniam esse consecuturum.

V. Si quis in occultas censuras ob partem quoquo modo laesam inci­
derit, eum ne ante absolvam, quam parti laesae, etiam scandalum repa­
rando damnunque sarciedo, satisfecerit: aut saltem, si eiusmodi satisfa­
ctionem praestare ante non possit, vere graviterque promiserit se, cum 
primum licuerit, satisfacturum.

VI. Paenitentiarii, qui a censuris etiam publicis absolvere possunt, 
hoc exploratum habeant:

Qui aliqua censura fuerint nominatimi affecti vel uti tales publice re­
nuntiati, non posse eos tamdiu Iubilaei beneficio fruì quamdiu in foro ex­
terno non satisfecerit prout de iure. Si tamen contumaciam in foro interno 
sincere deposuerint et rite dispositos sese ostenderint, posse, remoto scan 
dalo, in foro sacramentali interim absolvi ad finem dumtaxat lucrandi 
lubilaeum, cum onere quam primum se subiiciendi etiam in foro externo 
ad tramitem iuris.

VII. Ad peccatum quod attinet, per can. 894 reservatum ratione sui, 
paenitentiarii aliique confessarii absolutionem ne impertiant, nisi paenitens 
falsam denuntiationem formaliter retractaverit, et damna, si qua inde se­
cuta sint, pro viribus reparaverit, imposita insuper gravi et diuturna pae- 
nitentia.

VIII. Si de casu agatur, etiamsi occulto, de quo ad can. 2342, prohi­
beant, sub poena reincidentiae, quominus paenitens in posterum ad illam 
religiosam domum eiusque ecclesiam accedat. Firmis quidem manentibus 
poenis, de quibus sub n. 2° eiusdem canonis agitur.
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IX. Religiosos, apostatas a religione, ab excommunicatione c;,m. 2385 
lata ne absolvant, quamdiu extra Ordinem permanserint; attamen, si ii fir­
mum liabeant propositum ad religionem suam redeundi, congruo iisdem 
praefinito ad id exsequendum tempore, in foro interno absolvant, ea con­
dicione ut in censuram recidant si intra praelinitum tempus ad religionem 
non redierint. At ii moneantur, se, quamdiu extra suae religionis domum 
commolentur, ab actibus legitimus ecclesiasticis excludi, privilegiis om­
nibus suae religionis privari, Ordinario loci commorationis subiici, atque 
obnoxios esse, etiam postquam redierint, aliis poenis in can. 2385 statutis. 
Religiosus autem fugitivus, etiamsi ex Constitutionibus suae religionis in 
excommunicationem inciderit, absolvi, rite dispositus, in foro interno po­
terit, imposita obligatione ad religionem quam prmum redeundi, eadem 
ratione eademque sub reincidentiae poena, ac pro apostatis a religione 
cautum est: praeterea, si sit in sacris, ea lege, ut suspensionem observet 
can. 2386 statutam.

X. Cum de votorum commutatione agitur, id latiore quadam ratione 
accipiatur ita quidem ut paenitentiarii ac confessarli, pro sua ipsorum 
prudentia, m opera etiam minoris meriti vota commutare possint.

XI. A lectione librorum prohibitorum, eorum praesertim qui in can. 
2318 § 1 sub excommunicationis poena vetantur, ne quemquam absolvant, 
nisi isi libros, quos penes se retinet, Ordinario aut confessario ipsi aut alii, 
qui facultatem eosdem retinendi habeat, ante absolutionem tradiderit: sin 
minus, se eos, cum primum potuerit, destructurum aut traditurum, serio 
promiserit.

XII. Ad facultatem quod attinet sacras visitationes commutandi vel 
dispensandi, haec animadvertenda sunt

1° Cum paenitentiarii ceterique confessarli, insta quidem de causa, 
Basilicam in aliam ecclesiam commutabunt, iubilares hae visitationes haud 
dissimili ratione fiant, ac illae quae in Basilicis praescribuntur.

2° Cum aliquis dispensationem obtinuerit unam vel alteram Basi­
licam invisendi, nulla facta obligatione aliam ecclesiam per commutationem 
visitandi, noverit idem sacras visitationes quattuor semper habendas esse, 
quae proinde in reliquis Basilicis fieri debent. Dispensatio enim alicuius 
Basilicae visitandae idem non est ac sacrarum visitationum numeri im­
minutio.